

正味財産増減計算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	36,318	62,955	▲ 26,637
特定資産運用益			
特定資産受取利息	43,793	78,838	▲ 35,045
受取会費			
受取入会金	568,000	647,000	▲ 79,000
受取会費	101,146,300	101,812,900	▲ 666,600
事業収益			
受託研究事業収益	11,495,640	14,580,560	▲ 3,084,920
出版事業収益	51,710,285	46,086,499	5,623,786
会誌発行事業収益	6,905,996	6,371,785	534,211
年次大会事業収益	26,112,000	22,512,500	3,599,500
講演会等事業収益	30,216,930	26,939,080	3,277,850
国際会議事業収益	-	17,677,000	▲ 17,677,000
技士・主任技士事業収益	380,379,585	331,344,801	49,034,784
診断士事業収益	221,461,601	235,431,530	▲ 13,969,929
テクノプラザ他事業収益	40,986,000	41,688,000	▲ 702,000
雑収益			
受取利息	24,739	78,243	▲ 53,504
印税収益	1,920,773	733,392	1,187,381
雑収益	2,873,181	2,535,354	337,827
経常収益計	875,881,141	848,580,437	27,300,704
(2) 経常費用			
事業費			
調査研究事業費	97,856,483	97,537,990	318,493
標準化事業費	22,701,983	30,037,014	▲ 7,335,031
国際化事業費	20,827,948	16,692,433	4,135,515
受託研究事業費	17,030,128	12,271,979	4,758,149
出版事業費	48,953,914	43,029,248	5,924,666
会誌発行事業費	95,962,984	98,559,279	▲ 2,596,295
広報事業費	28,555,069	69,903,496	▲ 41,348,427
助成金事業費	19,909,208	-	19,909,208
年次大会事業費	70,796,204	70,681,915	114,289
講演会等事業費	45,516,901	45,050,119	466,782
国際会議事業費	-	20,747,309	▲ 20,747,309
表彰事業費	9,769,012	10,875,859	▲ 1,106,847
技士・主任技士事業費	171,220,322	147,151,782	24,068,540
診断士事業費	141,971,097	137,894,117	4,076,980
テクノプラザ他事業費	9,942,946	13,596,170	▲ 3,653,224
管理費			
人件費	9,261,521	14,005,354	▲ 4,743,833
会議費	23,596,110	20,900,161	2,695,949
事務費	22,991,853	21,287,450	1,704,403
経常費用計	856,863,683	870,221,675	▲ 13,357,992
当期経常増減額	19,017,458	▲ 21,641,238	40,658,696
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	-	-	-
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	966,875	53,138	913,737
経常外費用計	966,875	53,138	913,737
当期経常外増減額	▲ 966,875	▲ 53,138	▲ 913,737
当期一般正味財産増減額	18,050,583	▲ 21,694,376	39,744,959
一般正味財産 期首残高	749,516,452	771,210,828	▲ 21,694,376
一般正味財産 期末残高	767,567,035	749,516,452	18,050,583

正味財産増減計算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	合計
	コンクリートに関する調査研究事業	講演会等事業	表彰事業	共通	小計	資格付与事業	その他収益事業	共通	小計		
一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
基本財産運用益											
基本財産受取利息				36,318	36,318						36,318
特定資産運用益											
特定資産受取利息				1,253	1,253				29,479	13,061	43,793
受取会費											
受取入会金				284,000	284,000					284,000	568,000
受取会費				50,573,150	50,573,150					50,573,150	101,146,300
事業収益											
受託研究事業収益	11,495,640				11,495,640						11,495,640
出版事業収益	51,710,285				51,710,285						51,710,285
会誌発行事業収益	6,905,996				6,905,996						6,905,996
年次大会事業収益		26,112,000			26,112,000						26,112,000
講演会等事業収益		30,216,930			30,216,930						30,216,930
国際会議事業収益											
技士・主任技士事業収益						380,379,585					380,379,585
診断士事業収益						221,461,601					221,461,601
テクノプラザ他事業収益							40,986,000				40,986,000
雑収益											
受取利息									24,739		24,739
印税収益	1,920,773				1,920,773						1,920,773
雑収益	1,179,670				1,179,670					1,693,511	2,873,181
経常収益計	73,212,364	56,328,930		50,894,721	180,436,015	601,841,186	40,986,000	29,479	642,856,665	52,588,461	875,881,141
(2) 経常費用											
事業費											
調査研究事業費	97,856,483				97,856,483						97,856,483
標準化事業費	22,701,983				22,701,983						22,701,983
国際化事業費	20,827,948				20,827,948						20,827,948
受託研究事業費	17,030,128				17,030,128						17,030,128
出版事業費	48,953,914				48,953,914						48,953,914
会誌発行事業費	95,962,984				95,962,984						95,962,984
広報事業費	28,555,069				28,555,069						28,555,069
助成金事業費	19,909,208				19,909,208						19,909,208
年次大会事業費		70,796,204			70,796,204						70,796,204
講演会等事業費		45,516,901			45,516,901						45,516,901
国際会議事業費											
表彰事業費			9,769,012		9,769,012						9,769,012
技士・主任技士事業費						171,220,322				171,220,322	171,220,322
診断士事業費						141,971,097				141,971,097	141,971,097
テクノプラザ他事業費							9,942,946			9,942,946	9,942,946
管理費											
人件費									9,261,521		9,261,521
会議費									23,596,110		23,596,110
事務費									22,991,853		22,991,853
経常費用計	351,797,717	116,313,105	9,769,012		477,879,834	313,191,419	9,942,946		323,134,365	55,849,484	856,863,683
当期経常増減額	▲ 278,585,353	▲ 59,984,175	▲ 9,769,012	50,894,721	▲ 297,443,819	288,649,767	31,043,054	29,479	319,722,300	▲ 3,261,023	19,017,458
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計											
(2) 経常外費用											
固定資産除却損									966,875		966,875
棚卸資産廃棄損											
経常外費用計									966,875		966,875
当期経常外増減額									▲ 966,875		▲ 966,875
他会計振替額				290,000,000	290,000,000				▲ 290,000,000	▲ 290,000,000	
当期一般正味財産増減額	▲ 278,585,353	▲ 59,984,175	▲ 9,769,012	340,894,721	▲ 7,443,819	288,649,767	31,043,054	▲ 289,970,521	29,722,300	▲ 4,227,898	18,050,583
一般正味財産 期首残高					219,624,023				275,254,972	254,637,457	749,516,452
一般正味財産 期末残高					212,180,204				304,977,272	250,409,559	767,567,035